ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва
21 января 2020 г. № 8

О проведении Второй Генеральной
ассамблеи Альянса международных
научных организаций (АНСО)
стран-членов инициативы «Один пояс,
один путь», Третьего международного
научного форума региона «Один пояс,
один путь» и Третьего заседания
Управляющего совета АНСО

В связи с проведением 27-29 мая 2020 г. в г. Москве Второй

Генеральной ассамблеи Альянса международных научных организаций

(АНСО) стран-членов инициативы «Один пояс, один путь», Третьего

международного научного форума региона «Один пояс, один путь» и

Третьего заседания Управляющего совета АНСО президиум РАН

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению Второй Генеральной ассамблеи Альянса международных

научных организаций (АНСО) стран-членов инициативы «Один пояс, один

путь» (далее - Ассамблея), Третьего международного научного форума

региона «Один пояс, один путь» (далее - Форум) и Третьего заседания

Управляющего совета АНСО (далее - Заседание) (приложение 1).

2. Утвердить программу Ассамблеи, Форума и Заседания

(приложение 2).

3. Организационному комитету по подготовке и проведению

Ассамблеи, Форума и Заседания представить на утверждение в

установленном порядке смету расходов.

2

4. Управлению внешних связей РАН обеспечить визовую поддержку

иностранных участников Ассамблеи, Форума и Заседания, выполнение

протокольных мероприятий во время проведения Ассамблеи, Форума и

Заседания.

5. Управлению делами РАН обеспечить размещение, питание и

транспортное обслуживание иностранных участников Ассамблеи, Форума

и Заседания, и предоставить для проведения мероприятий Большой зал

Российской академии наук, красный, бежевый, зеленый и голубой залы в

здании РАН (Ленинский пр-т, д. 32а), обеспечить синхронный перевод во

время проведения мероприятий, подготовить набор участника Ассамблеи,

Форума и Заседания (сумка/портфель, бейджик, блокнот, авторучка).

6. Управлению информационной политики и пресс-службы РАН

организовать освещение проведения Ассамблеи, Форума и Заседания в

средствах массовой информации.

7. Управлению научно-издательской деятельности РАН обеспечить

издание материалов Ассамблеи, Форума и Заседания в соответствии с

законодательством Российской Федерации в сфере закупок для

государственных нужд и положений, регламентирующих права на

результаты интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации.

8. Расходы, связанные с проведением Ассамблеи, Форума и

Заседания, а также приемом иностранных участников осуществить за счет

средств субсидии, предоставленной РАН на финансовое обеспечение

выполнения государственного задания.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на вице-президента РАН академика РАН Балегу Ю.Ю.

Приложение 1
к постановлению президиума РАН
от 21 января 2020 г. № 8

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению Второй Генеральной

ассамблеи Альянса международных научных организаций (АНСО)
стран-членов инициативы «Один пояс, один путь», Третьего

Международного научного форума региона «Один пояс, один путь»
и Третьего заседания Управляющего совета АНСО

(г. Москва, 27-29 мая 2020 г.)

Сергеев А.М. - академик РАН, председатель

Адрианов А.В. - академик РАН, заместитель председателя

Балera Ю.Ю. - академик РАН, заместитель председателя

Глуховцева О.Э. - Управление внешних связей РАН, секретарь

Давыденко С.С. - кандидат физико-математических наук,
советник президента РАН

Дыкова Е.А. - Управление бухгалтерского учета и отчетности
РАН - главный бухгалтер РАН

Королев А.В. - управляющий делами РАН

Таран Л.А. - Финансово-экономическое управление РАН

Угловская И.Н. - заместитель президента РАН по финансово-
экономическим вопросам

Приложение 2
к постановлению президиума РАН
от 21 января 2020 г. № 8

Программа
Второй Генеральной ассамблеи АНСО

и Третьего международного научного форума региона «Один пояс, один путь»